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1 Introduction

The objective of the Bachelor’s thesis is to introduce in details the community of Amish

people living in the United States of America. The main aim will be to present their

history, beliefs, values, lifestyle, culture and their position in today’s American society.

This thesis will also provide an outlook into the way Amish people are portrayed in

American pop culture.

In the first chapter, we will zoom into the very beginning of several crucial events that

laid foundations to Amish faith. Unstable social situation in Europe in the 15th and the

16th century will also be described, as well as religious changes and the birth of new

Christian movement – Anabaptism. We will look at the main conviction Anabaptists

had that was responsible for setting them apart from Catholic Church and eventually

granted them their name. This belief was quite radical for such period of time and

people proclaiming it paid a high price with their lives.

Names of two key members of Anabaptism - Menno Simons and Jakob Ammann will

also be mentioned and further discussed. This chapter will also present another part of

Amish history and that is their exodus to America and Amish first settlements in the

New World. As the time progressed, with more Amish families coming, new lifestyle

was naturally developed in each area of settlement. These subtle changes were met with

displeasure by some members. It eventually let to schism between Amish so called Old

Order and New Order. Years went by and the Amish community has experienced and

was affected by many different historical events, including the World War I and World

War II.

In the next chapter we will focus on Amish fundamental beliefs and doctrine stemming

from Bible and Anabaptist historical roots. We will examine the way Amish perceive

salvation, why they strive for complete partition from people outside their faith and

particular verses from the Scripture that support such idea.

The following chapter will provide you with closer look into Amish lifestyle. This will

include detailed analysis of essential aspects that together create imaginary corner

stones of the whole community. These aspects are following: Amish approach to life,
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values and priorities, church, baptism, set of rules listed in so called Ordnung, family

life, Amish approach to education and technology, farming and clothing.

Another chapter will be dedicated to some issues, challenges and potential negatives

that can appear in such close-knit group of people. Some of them could be for example

strict shunning and the impact of excommunication, the presence of diseases due to

genetic mutations and the position of women in patriarchal society. On the contrary, we

will highlight some of the positive effects of Amish way of life such as their focus on

interpersonal relationships, eagerness to help each other, self-sustainability and their

gentleness towards environment, together with ecological farming skills.
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Finally, last part of this theses will be devoted to the Amish community in today’s

world. We will analyze different external views of point of this community with the

help of their American neighbors. We will examine several ways the Amish are

portrayed in popular culture, in movies, series, documentaries, literature and music. Last

but not least, the way the Amish deal with unsolicited attention in the form of tourism

will also be further explored.

1. 1 Who are the Amish?

The Amish are a unique body of people with common faith, lifestyle, values and rich

history. Their strict separation from the modern world is reflected in every aspect of

their daily lives. Farming, black horse-ridden buggies, specific style of clothing;

banning the use of electricity, those all are Amish’s distinguishing marks and many

more. The perception of this community by the outside world is surrounded with

opinions that may be rather prejudicial and they may not be based on truth. Amish’s

strict separation from the world only encourages more and more assumptions. But are

they relevant?
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2 Historical background

2. 1 The Dawn of the Amish

The Amish roots can be found in the 16th century in Switzerland. European social

stability was endangered by many issues that had occurred during the last century.

Economic problems arose since the worldwide trade brought goods that took the place

of local tradesmen. The economy of Western Europe was particularly affected by

inflation, increasing taxes, feudal system and initial disruption of the church system.

The discontent with the church and government heralded extensive social changes and

ignited the Protestant Reformation. Overall anxiety was spreading like a plaque

throughout Europe. People started to question everything they knew about the world

until that time, including the understanding of religion and the role of church (Längin

1994, 57).

Back in the time, people were dependent on the Catholic Church and their priests with

the study and interpretation of Bible. After the invention of printing press, growing

number of people had the opportunity to obtain and read the Scripture. The doctrine of

Catholic Church became a matter of doubt. People gained a new independence in the

way of studying and interpreting Bible. At this time we can observe the dawn of

Protestant Reformation (Kraybill et al 2013, 23).

As a result, in 1517, the catholic priest Martin Luther decided to protest against the

Catholic Church and its teachings and he laid the foundations of Protestantism.

Protestant thoughts were spreading across Europe and basic theses such as the absolute

authority of Scripture, baptism in adulthood and religious freedom resulted in the

establishment of a new religious offshoot – Anabaptism (Estep 1991, 17).

2. 2 Anabaptists

Anabaptism was founded in 1525 in Zürich, Switzerland. The name is to be translated

as 'to re-baptize', since Anabaptists were strongly opposed to infant baptism, thus they

baptized their members again in their adult age. In Catholic Church, baptism used to
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have not only religious connotation but also civil because this act served as a

demonstration of obtaining citizenship (Kraybill et al 2013, 24).

Anabaptists believed that baptism was to be taken very seriously by the person who was

being baptized, as a token of their faith and commitment to leave their ˈold selfˈ and

follow Jesus Christ. Thus, infant baptism appeared to Anabaptists as unsubstantial and

incorrect. Anabaptists felt an intense urge to separate this spiritual act from the presence

of state that was represented by Catholic Church. They were strongly opposed to church

and state creating one unity. State was viewed as a worldly institution, therefore it was

unthinkable to associate it with church, however that is exactly the way Catholic Church

was operating (Kraybill 1989, 3).

According to Anabaptists, government was supposed to be an institution responsible for

maintaining integrity in society. True church was meant to be strictly separated from the

government and composed of members who were sincerely longing for righteousness.

With such conviction, the Anabaptists stumbled severely over church and state officials.

These authorities found themselves jeopardized; therefore they did everything possible

to stop the Anabaptists from undermining their authority (Kraybill et al 2013, 24).

Some of the procedures, meant to prevent Anabaptists from disruption of the church and

state order, were criminal punishments, such as imprisonment or even execution:

beheading or burning at the stake (see appendix n. 1). State power found justification

for resorting to such acts in a law that was issued thousands of years ago by Emperor

Justinian. On the basis of this legislation, re-baptizing was recognized as an act of

violating the law, thus it deserved death (Längin 1994, 116).

This persecution was responsible for loss of 2,500 lives between the years 1527 to 1614.

Despite the years of martyrdoms, Anabaptists did not surrender; on the contrary, they

were further strengthened in belief that the world was an evil and sinful place from

which complete detachment was necessary. They also remained determined pacifists,

refusing any form of violence, even in self-defense (Kraybill et al 2013, 24).

Long years of cruel affliction and endless oppression were recorded in a collection

called Martyr Mirrors, which contains stories of defenseless Christians, hunted by their
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oppressors. This book has a significant place in most Amish households and it is usually

read from it during worship services.

Series of hardships caused Anabaptists to leave towns and seek refuge in the

countryside (see appendix n. 2). Majority of them were spreading in rural areas of

countries which are now known as Switzerland, Netherlands, Austria and Slovakia

(Hostetler 1963, 27).

The key person in the history of Amish was Swiss Anabaptist Jakob Ammann, who

distinguished himself due to his diverse ideas and opinions. His followers separated

from the Anabaptists and began to call themselves Amish. Another important figure is

the Swiss preacher Menno Simons, who, like Jakob Ammann, initiated his own

religious offshoot and his supporters identified themselves as Mennonites. Jakob

Ammann was discontented with the behavior of other Anabaptists; he preferred a

complete separation from the world, strict shunning and a general return to the

conservative fundamentals of Anabaptism. Mennonites were against and this caused a

definite split of Amish and Mennonites in 1693 (Kraybill and Olshan 1994, 2).
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2. 3 Exodus to America

Religious persecution made the Amish seek refuge overseas. The year 1737 had entered

history as an important milestone for the future American Amish society. First Amish

arrived to North America to settle in eastern Pennsylvania. The first Amish settlers

experienced a tough start. They were forced to face Native Americans, series of

droughts and poor harvests. The Amish were soon known as the Pennsylvania Dutch,

coming from the word 'Deutsch' because of their German language. After several years

living in a community in Pennsylvania, they developed their own dialect that is spoken

there until this day (Längin 1994, 234).

With the growing number of new arrivals, greater differences between Amish

commenced to arise. The 'New Order' group of Amish communities was quickly

assimilating with other new American settlers. Their progressive approach included

major lifestyle changes such as modern clothing, emphasis on education and loosening

the practice of shunning. The other group of Amish, 'Old Order', was firmly against all

these changes. Therefore this situation resulted into a schism in 1850. Of all the

American Amish population, one third of them became officially the Old Order Amish

and the rest either formed their own communities or joined the Mennonite Church.1

Meanwhile in Europe, Amish found themselves struggling with the preservation of their

communities. Owing to the fact that large part of them left to America in search of new

homes, European Amish gradually vanished away. In addition, there was also a

geographical reason for the decline. Since European Amish were tenant farmers, they

faced great difficulties in order to maintain stable communities. They were not allowed


[…]


Until 1989, the number grew to 5 million tourists per year (Kraybill 1989, 228).

In towns with large population of the Amish, such as Lancaster County in Pennsylvania,

Holmes County in Ohio and Lagrange County in Indiana, there are special tourist sites

and shops where people can buy products with Amish theme. Tourist sites and

attractions provide enough entertainment for the tourists who are hungry to experience

Amish life while maintaining the real Amish life untouched as much as possible

(Kraybill 1989, 228).

Another form of tourist site and more authentic one is a stand owned by native Amish.

In these stands, the Amish sell Amish food and handmade products. It is a unique

opportunity for the tourists to see real Amish in their traditional clothing and buy from

them authentic souvenirs. This compromise allows the Amish to control the distance

between them and the world while still offering a piece of their world to the tourists, a

piece that is plain and simple as they are (Kraybill 1989, 231).
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Regardless of the type of tourism, it is true that the interest of outsiders in general is

nothing what the Amish would desire. Most of the tourist sights are owned by non-

Amish and their business brings a sense of economic and cultural exploitation. The

Amish desire to live in peace, without the presence of tour buses and curious outsiders

taking pictures of everything around them. Their only wish is to remain separated.

8 Conclusion

This thesis serves as a foundation of essential knowledge that is needed for a deeper

understanding of the Amish and their culture. It contains further analysis of particular

aspects of Amish life and most importantly, the mindset and hidden meaning behind

certain elements that are visible from the outside perspective. It allows the reader to

solve the riddles of what, at the first sight, appears as hermetically sealed community

entwined with misconceptions.

Amish roots are dipped in the blood of their European forebears. The Amish are

descendants of persecuted Anabaptist community that found shelter on American shores

in the 18th century and decided to settle down in the land of new found freedom. The

cause of the martyrdom they experienced lays within the name of the community.

Anabaptist means re-baptized since the members were strongly opposed to infant

baptism, common practice of the church. As a sign of disapproval, several people

decided to be baptize again and this moment ignited series of difficulties and the birth of

the Amish.

Amish beliefs are strictly biblical and there are no additional teachings. The Amish

believe in divine Trinity – Father, Son and Holy Spirit. They live in a constant attempt

to be conformed to the teachings of Jesus and not the world. This desire and hope for

salvation is supported by complete separation from the outside world. It also includes a
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special kind of approach to life, a certain kind of humility and meekness. Amish

submission is reflected in everyday life.

The Amish shun anything that would provoke individualism. Therefore, they wear the

same clothes, avoid new technologies, live in close-knit districts and live according to

rules, given by Amish officials, called the Ordnung. Families are large and important.

Farming is perceived as their calling but it does not have to be the only source of

income. The Amish community lives in harmony with nature, it is always ready to help

its members and it functions as a body of people that are able to live without the support

of modern world. However, it is also community where women are predestined to

become housewives, where some babies are born with genetic disorders and where

disobedience of church rules is punished.

The Amish are popular topic for media, especially for television and literature because

of their diversity and uniqueness. There are many books and movies with Amish theme

and generally, the plot includes a certain controversy or romance. Television shows

featuring the Amish are powered by controversy to a point where the authenticity is

questioned. In conclusion, it is a topic that serves as a bottomless well of fictional

stories.

Amish distinctiveness attracts not only authors and directors but also the general public.

This interest has developed to such extent that people come from all over the world to

see and taste a piece of what they perceive as Amish paradise. It resulted into special

‘Amish tourist sites’ and the Amish are not at peace with it because they never intended

their separation to become a tourist attraction.

Understanding Amish values and beliefs enables the reader to see Amish world

objectively, without the curtain of prejudice. Perhaps it can also serve as a mirror for us,

modern people, to examine our own values and evaluate our approach to life.
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10 Resumé

The Bachelor thesis examines the life and culture of the Amish community in America.

It provides closer view on several aspects of Amish lifestyle and it analyzes possible

reasons for Amish separation from the outside modern world. To enable the reader to

comprehend hidden meanings of Amish behavior, the thesis presents an inside view on

Amish mindset and beliefs.

The thesis explores historical background of Amish forbearers, the Anabaptists. It

describes the persecution of the Anabaptists in Europe in the 16th century and first

Amish settlements in the North America. Other chapters are dedicated to Amish beliefs

and values that need to be mentioned in order to further analyze Amish culture.

Concerning the culture, topics such as church, Amish rules, family, children, education,

life without technologies, farming and clothing are dealt with.

The thesis also provides an external view on the community, through the eyes of

popular culture and tourism. It introduces the reader the way popular culture portrays

the Amish community in literature, movies, documentaries, television shows, series and

music. Finally, it examines the way the Amish approach tourism.
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Bakalářská práce zkoumá život a kulturu amišské komunity v Americe. Poskytuje bližší

pohled na několik aspektů životního stylu amišů a analyzuje možné důvody pro

oddělení amišů od vnějšího moderního světa. Aby byl čtenář schopen pochopit skryté

významy chování amišů, předkládá práce vnitřní pohled na amišské smýšlení a jejich

víru.

Tato práce zkoumá historické pozadí amišských předků, Anabaptistů. Popisuje

pronásledování Anabaptistů v Evropě v 16. století a první amišská osídlení v Severní

Americe. Další kapitoly jsou věnovány amišské víře a hodnotám, které je potřeba zmínit

pro další analýzu amišské kultury. Co se týče kultury, práce se zabývá tématy jako je

církev, amišská pravidla, rodina, děti, vzdělání, život bez technologií, farmaření a

odívání.

Tato práce také poskytuje vnější pohled na komunitu, očima populární kultury a

turismu. Čtenáře seznamuje se způsoby, jakými populární kultura zobrazuje amišskou

komunitu v literatuře, filmech, dokumentárních pořadech, televizních pořadech,

seriálech a v hudbě. Na závěr, bakalářská práce zkoumá způsoby, jakými se amišové

staví k turismu.
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