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l. CIL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem práce bylo komplexně pojednat o tradiční
americké komunitě Amišů a o obrazu této komunity v populární kultuře. Tento cíl byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVANÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní
práce, vhodnost příloh apod.): Práce je svým charakterem syntetická; má poměrně široký tematický
záběr. Na úvod autorka vysvětluje genezi amišské komunity. Dále se zabývá tématy jako je amišská
víra, společenské uspořádání, práce, odívání nebo vztah k přírodě. V závěru práce se zabývá
zobrazením Amišů v populární kultuře a přináší pohled na tuto komunitu „zvenčí". Tato část práce
je faktograficky nejcennější, protože čerpá ze současných pramenů, nikoli jen z monografií staršího
data. Práci vhodně doplňuje na fotografie bohatá přílohová část.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Práce je psaná angličtinou na
vysoké úrovni splňující všechny nároky kladené na akademické psaní. Chyby se v textů téměř
nevyskytují. Text je členěn logicky a přehledně.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé
stránky, originalita myšlenek apod.): Autorka předložila kvalitní a poctivou bakalářskou práci, v níž
se jí podařilo doslova „proniknout do duše Amišů" a představit jejich svět v obdivuhodné pestrosti.
Jedinou výtkou, kterou lze vznést, je to, že v první části práce nepoužila bohatší pramennou
základnu; v některých pasážích odkazuje stále na téže autory (Kraybill, Hostetler a Lángin).
Rozšířením zdrojů o aktuálnější publikace, například o odborné články, které jistě existují, by
kvalita práce ještě stoupla. Celkový dojem z práce je však pozitivní.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ
(jedna až tři):

l. Domníváte se, že se Amišům do budoucna podaří uhájit si svou svébytnou kulturu, nebo to v
současném globalizovaném světě není dlouhodobě možné?

2. V práci mě velmi zaujal princip Gelassenheit. Myslíte, že je pro Amiše unikátní, nebo ho
najdeme ještě v jiných náboženských tradicích?

3. Sledovala jste britský pořad Amish, World's Squares! Teenagers, o kterém píšete? Pokud
ano, jaké byly Vaše dojmy ze srovnání britských a amišských teenagerů?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně
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